
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 22 de novembro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543A491038E2A299D00C80C4571D6901



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  Nº 009/2017

• TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2017

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2017

• CONCORRÊNCIA  Nº 002/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543A491038E2A299D00C80C4571D6901



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

        
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ Nº. 13.824.248/0001-19 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  Nº 009/2017 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, contratação de empresa especializada para aquisição 
de bombas de 3 CV monofásica 220w, painéis elétricos monofásicos 3 CV 220w completo, prestação de 
serviço na remoção e instalação de bombas submersas em poços artesianos profundidade media de 140 
metros e prestação de serviços de manutenção de bomba 3 CV monofásico 220w incluindo rebobinagem 
de motores elétricos  e reparo geral nos bombeadores  para suprir as necessidades do Povoado de 
Cana Brava, Paraiso, Canto Escuro e Lagoa Redonda neste município, para  atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos no município de Teodoro Sampaio – 
Bahia.. Data: 05/12/2017 09:00hs, O Edital está disponível em sua sede da Prefeitura Municipal das 8:00 
às 12:00h e das 14h às 17h de 2ª a 6ª, telefone 75 3237-2133 – com. Crispina das Graças Pereira 
Soares – Pregoeira. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFCCA706F2848980CC3AEC2A03E4900

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A42FCB24D6FCA04157CEFEEA4B7194C

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A42FCB24D6FCA04157CEFEEA4B7194C

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

                                               ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

____SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS____ 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2017 

 
 
CONTRATADO: CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 LTDA 
 
CNPJ: 03.449.283/0001-41 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO 
GUINDASTE TIPO MUNCK. COM CESTO, MONTADO EM CAMINHÃO 
CARROCERIA, COM CAPACIDADE ORA 06 TONELADAS, COM OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL, PARA APOIO AS AÇÕES DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DE LUSTOSA E BURACICA NO 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – BAHIA. 
 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 
SECRETARIA:  
 
010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
AÇÕES: 2050 
 
ELEMENTO: 3390.39.00 
 
FONTES DE RECURSOS: 42 

 
VIGÊNCIA: De 18/10/2017 à 07/10/2018. 
 
VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)). 
 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial  nº 014/2017 
 
DATA DO CONTRATO: 18/10/2017. 
 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 18 de outubro de 2017. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                     Responsável Pelas Publicações     

            

    

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C52F80ED5A8C28FB5161E4A287353FCC

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Concorrência

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

                      

DECISÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2017 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio- Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna-se público o resultado da fase de Proposta de Preços da Concorrência nº 002/2017, 
declarando classificadas as empresas: 

01- CONEP – ME – 2.640.039,52 
02- NEW FLYER – ME 2.726.846,45 
03- LM CONSTRUTORA –EPP - 2.734.671,88 
04- F . GUIMARÃES – 2.833.081,31 
05- EMPREITEIRA SOUZA BISPO – EPP P- 2.836.137,02  
06- ANDREIA DE OLIVEIRA -2.849.438,78 
07- MAXFORT CONSTRUTORA – EPP – 2.991.943,15 
08- CERQUEIRA E CORREIA – 3.074.126,02 
09- REALEZA –EPP 3.147.666,45 
10- CETRAL – ME – 3.103.291,63 
11- SERV. ELECTRIN – NORMAL 3.294.479,70 
12- ULTRATEC –ME – 3.411.502,60 

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 

01-DLA 

MOTIVO: a empresa deixou de cumprir ao item 7.1.1 “b” e o item 7.1.2 do referido 
edital. 

     02- GMC 

MOTIVO: a empresa deixou de cumprir ao item 7.1.2 item do referido edital. 

    05 –CONSTEMP  

MOTIVO: a empresa deixou de cumprir aos itens 7.1.2 do referido edital. 

Fica aberto, a partir do conhecimento da decisão proferida, o prazo para interposição de 
recursos na forma do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, estando o processo franqueado aos 
licitantes interessados. 

Teodoro Sampaio-Bahia, 21 de novembro de 2017. 

 

Crispina das Graças P. Soares 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543A491038E2A299D00C80C4571D6901



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 

 

       

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

543A491038E2A299D00C80C4571D6901


		2017-11-22T17:55:15-0300




